Hr'm_“

TARIFAS DE SUMINISTRO ELECTRICO

De acuerdo a lo establecido en el articulo N° 147,151,155,182,192 y siguientes del

DFL N° 4 de 2006, del Ministerio de Economia, Fomento y Reconstruccion,

se

detallan a continuacion los precios que aplicara La Empresa Eléctrica Municipal de
Til-Til a partir del 1 de Julio 2009 Decreto N° 385 de 11/11/2008 Publicado en D.O.de

fecha 08/04/2009

BT1

CARGO FIJO

CARGO POR ENERGIA

CARGO POR ENERGIA INVIERNO

BT2
CARGO FIJO

CARGO POR ENERGIA
POTENCIA PTE. EN PTA
POTENCIA PARCIAL PTE EN PTA

BT3

CARGO FIJO

CARGO POR ENERGIA
DEMANDA PTE EN PTA
DEMANDA PARCIAL PTE EN PTA

BT4.1, BT4.2y BT4.3

CARGO FIJO BT4.1

CARGO FIJO BT4.2

CARGO FIJO BT4.3

CARGO POR ENERGIA

POTENCIA SUMINISTRADA (contratada)

POTENCIA PTE. EN PTA (DEM. MAX. DE POTENCIA)

AT2 yAT3
CARGO FIJO AT2

CARGO FIJO AT3

CARGO POR ENERGIA
POTENCIA PARCIAL PTE EN PTA
POTENCIA PTE. EN PTA

AT4.1, AT4.2 Y AT4.3

CARGO FIJO AT4.1

CARGO FIJO AT4.2

CARGO FIJO AT4.3

CARGO POR ENERGIA

POTENCIA SUMINISTRADA (contratada)

POTENCIA PTE. EN PTA (DEM. MAX. DE POTENCIA)

NOTA: Los valores indicados incluyen 19% de IVA.

1.225,765
146,021
244,963

1.225,765
78,146
21.210,988
11.436,928

1.776,759
78,146
21.210,988
11.436,928

1.225,765
1.776,759
1.914,540
78,146
3.736,275
17.474,713

1.225,765
1.776,759
73,047
7.339,516
11.692,225

1.225,765
1.776,759
1.914,540
73,047
1.665,049
10.027,177




