

TARIFAS DE SUMINISTRO ELECTRICO

De acuerdo a lo establecido en el articulo Nº 147,151,155,182,192 y siguientes del DFL Nº 4 de 2006, del Ministerio de Economia, Fomento y Reconstruccion, se detallan a continuación los precios que aplicará La Empresa Eléctrica Municipal de Til-Til a partir del 1 de Julio 2009 Decreto N° 385 de 11/11/2008 Publicado en D.O.de fecha 08/04/2009

BT1	
CARGO FIJO	1.225,765
CARGO POR ENERGÍA	146,021
CARGO POR ENERGÍA INVIERNO	244,963
BT2	
CARGO FIJO	1.225,765
CARGO POR ENERGÍA	78,146
POTENCIA PTE. EN PTA	21.210,988
POTENCIA PARCIAL PTE EN PTA	11.436,928
DTO	
BT3	4 770 750
CARGO FIJO CARGO POR ENERGIA	1.776,759
DEMANDA PTE EN PTA	78,146
DEMANDA PTE EN PTA DEMANDA PARCIAL PTE EN PTA	21.210,988
DEMANDA FARCIAL FTE EN FTA	11.436,928
BT4.1, BT4.2 y BT4.3	
CARGO FIJO BT4.1	1.225,765
CARGO FIJO BT4.2	1.776,759
CARGO FIJO BT4.3	1.914,540
CARGO POR ENERGIA	78,146
POTENCIA SUMINISTRADA (contratada)	3.736,275
POTENCIA PTE. EN PTA (DEM. MAX. DE POTENCIA)	17.474,713
AT2 y AT3	
CARGO FIJO AT2	1.225,765
CARGO FIJO AT3	1.776,759
CARGO POR ENERGIA	73,047
POTENCIA PARCIAL PTE EN PTA	7.339,516
POTENCIA PTE. EN PTA	11.692,225
	,
AT4.1, AT4.2 Y AT4.3	
CARGO FIJO AT4.1	1.225,765
CARGO FIJO AT4.2	1.776,759
CARGO FIJO AT4.3	1.914,540
CARGO POR ENERGIA	73,047
POTENCIA SUMINISTRADA (contratada)	1.665,049
POTENCIA PTE. EN PTA (DEM. MAX. DE POTENCIA)	10.027,177

NOTA: Los valores indicados incluyen 19% de IVA.